Prefeitura Municipal de Aurora(~~~' 1-
Governo Municipal c.? 6 8 ~

CNPJ nO 07.978.042/0001-40 ~_
~~(k

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Pregão nO 2018.02.15.1

Av. Antônio Ricardo, nO40, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

IJ
FSC
-"'-'"
MISTO.....-

'1*Ir.~-FSC'C128031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XW042 I FORTALEZA, 02 DE MARÇO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLlNDA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N"
2018.02.27.01-SME. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através
da Comissão de Licitação, toma público, que fará realizar licitação, na
modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o N°. 2018.02.27.01-SME,
cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar,
tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 15 de março de
2018, as 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura
Municipal. Maiores informações podem ser obtidas junto a Comissão de
Licitação, em dias de expediente normal ou através do telefone (88) 3546-
1685. Nova Olinda - CE, 01 de março de 2018. Leonel Castilho Goes de
Souza - O Pregoeiro.

*** *** ***
Prefeitura de Senador PompeulCe - Pregão Presencial N° 01.003/2018. O
Presidente da CPL torna público para conhecimento dos interessados que,
no próximo dia 21103/2018 às 09h, na sede da Comissão de Licitações,
localizada à Avenida Francisco França Cambraia, s/n.", Centro, estará
realizando licitação, cujo objeto: registro de preço para futuros e eventuais
serviços de manutenção preventiva e corretiva de prédios públicos
localizados na sede e nos distritos do município de Senador Pompeu/CE
com o fornecimento de materiais e peças de reposição pelo maior percentual
de desconto sobre a tabela de custos e insumos N° 24.1 da SEINFRAlCE
(desonerada), para atender as necessidades das Unidades Administrativas
do município, o qual o edital se encontra disponível no endereço acima, no
horário de 08:00h às 12:00h. José Matheus Barbosa Ferreira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA -
AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO N° 2018.02.15.1. O Pregoeiro
Oficial torna público que fora concluído o julgamento final do Pregão n°
2018.02.15.1: Empresa Vencedora - RAIMUNDO ALDO FERNANDES
ME vencedora junto aos itens I e 2, por ter apresentado preços compatíveis
com os praticados no mercado pertinente ao ramo, sendo a referida empresa
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio
Ricardo, n° 43, Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022, no horário de
07:30 às 13:00 horas. Aurora/CE, 01 de março de 2018. Alei Ferreira de
Almeida - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.01.1.
O Pregoeiro Oficial, toma público que estará realizando certame licitatório
na modalidade Pregão n° 2018.03.01.1, do tipo presencial, cujo objeto é
a aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar, abrangendo os serviços
de troca, alinhamento e balancearnento, destinados ao atendimento das
necessidades dos veículos de diversas Secretarias do Município de Aurora!
CE. Abertura: 16 de março de 2018, às 09:00 (nove) horas. Informações
na sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n° 43 - Centro ou pelo
telefone (88) 3543-1022 de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/CE, 01 de março de
2018. Alci Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Prefeitura de Senador PompeulCe - Pregão Presencial N° 01.001/2018. O
Presidente da CPL toma público para conhecimento dos interessados que,
no próximo dia 15/03/2018 às 09h, na sede da Comissão de Licitações,
localizada à Avenida Francisco França Cambraia, slu:", Centro, estará
realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços para contratação de
empresa para execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva
em veículos, de diversas marcas, com fornecimento de peças e acessórios
genuínos, para suprir as necessidades da frota de veículos da Prefeitura, o
qual se eocontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às
12:00h. José Matheus Barbosa Ferreira.

*** *** ***
Prefeitura de Senador PompeulCe - Pregão Presencial N° 07.005/2018. O
Presidente do Município toma público para conhecimento dos interessados que,
no próximo dia 22/03/2018 às 09h, na sede da Comissão de Licitações,
localizada à Avenida Francisco França Cambraia, s/n.", Centro, estará
realizando licitação, cujo objeto: Registro de preço, para futuras e eventuais
aquisições de equipamentos odontológicos e peças para manutenção de
equipamentos odontológicos para atender às necessidades das unidades
básicas de Saúde e do centro de especialidades odontológicas através da
Secretaria de Saúde, o qual o edital se encontra disponível no endereço
acima, no horário de 08:00h às 12:00h. José Matheus Barbosa Ferreira.

*"'. **. ***
Extrato de Contrato. Contratante: Câmara Municipal de Quixeramobim.
Contratada: Rádio Difusora Cristal LIda - ME. Objeto: serviços de
Veiculação de Spot's de Campanhas Institucionais e Cobertura Jornalística
de Atividades realizadas pela Câmara, em emissora de Rádio. Tomada
de Preços N" 01/2018. Valor global R$ 126.500,00 (cento e vinte e seis
mil c quinbentos reais). Vigência: 31/1212018. Dotação Orçamentária:
1901.010310033.2.121. Elemento de Despesas: 33.90.39.00. Signatários:
Antônio François Saldanha da Silva e Violeta Maria Felício Câmara. Data
da Assinatura: 09/02/2018.

-** *** ***

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ - CRCCE
- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL.
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Ceará - CRCCE.
Contratada: BRASLIMP TRANSPORTES ESPCIALIZADOS L~
CNPJ n° 12.216.990/0001-89. Objetivo: coleta seletiva de res.ídu()'sQ1il'osJ~
do CRCCE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, .•nS ·cÜ1.~ã ~})'
Dispensável. Processo n? 004/2018. Valor global- R$ 4.464~aO (quatro mil ~
e quatrocentos e sessenta e quatro reais). Vigência: 12{dOZe)meses. Data ~
de assinatura: 06 de fevereiro de 2018. ROBINSON PASS S DE C~
E SILVA - Presidente. U 7

-c ~~ .
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 8\RA CR
- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO 5lNT . ~~
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Ce á I' 0RC.<?~ ,/'
Contratada: CAMILA FRAGOSO AGUIAR DOS AN' .: M~
CNPJ n? 27.761.457/0001-75. Objetivo: fornecimento de água mineral
para O CRCCE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, 11- Licitação
Dispensável. Processo n° 02/2018. Valor global- R$ 6.031,95 (seis mil e
trinta e um reais e noventa e cinco centavos). Vigência: até 31 de dezembro
de 2018. Data de assinatura: 14 de fevereiro de 2018. ROBINSON PASSOS
DE CASTRO E SILVA - Presidente.

*** *** ***

*** ** ••••
Prefeitura de Senador PompeulCe - Pregão Presencial N" 07.006/2018. O
Presidente do Município toma público para conhecimento dos interessados
que, no próximo dia 20/03/2018 às 09h, na sede da Comissão de Licitações,
localizada à Avenida Francisco França Cambraia, sln", Centro, estará
realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de produtos nutricionais para atender as necessidades
das unidades básicas de saúde e demandas judiciais ,o qual o edital se
encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h.
José Matbeus Barbosa Ferreira.

*** *** ***
Extrato de Contrato. Contratante: Câmara Municipal de Quixeramobim.
Contratada: Maria Ivonete da Silva de Sousa - ME. Objeto: Registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente, limpeza,
copa e cozinha. Pregão Presencial n° OS/2017. Valor global R$ 28.605,00
(vinte e oito mil, seiscentos e cinco reais). Vigência: até 31/1212018.
Dotação Orçamentária: 1901.0103100332.121. Elemento de Despesas:
3.3.90.30.00. Signatários: Antônio François Saldanha da Silva e Abdon
Pinheiro Alves. Data da Assinatura: 01/02/2018.

*** *** ***
Extrato de Contrato. Contratante: Câmara Municipal de Quixeramobim.
Contratada: Francisco Aldenir Lopes de Sousa. Objeto: contratação de
aluguel de som e serviço de operador de som, para atender à demanda da
Câmara. Pregão Presencial W 01/2018. Valor global R$ 15.650,00 (quinze
mil, seiscentos e cinquenta reais). Vigência: até 31/1212018. Dotação
Orçamentária: 1901.0 I0310033.2.121. Elemento de Despesas: 33.90.39.00.
Signatários: Antônio François Saldanha da Silva e Francisco Aldenir Lopes
de Sousa. Data da Assinatura: 0110212018.

*.* *** ***
Extrato de Contrato. Contratante: Câmara Municipal de Quixeramobim.
Contratada: Francisco Neuto Femandes. Objeto: Aquisições de peças e
pneus. Pregão Presencial n° 07/2017. Valor global R$ 1.823,06(um mil,
oitocentos e vinte e três reais e seis centavos). Vigência: até 31 de dezembro
de 2018. Dotação Orçamentária: 1901.0103100332.121. Elemento de
Despesas: 3.3.90.30.00. Signatários: Antonio François Saldanha da Silva e
Daniel Júnior Braz Pimentel. Data da Assinatura: 01/02/2018.

*** *** ***
Extrato de Contrato. Contratante: Câmara Municipal de Quixeramobim.
Contratada: Maria Ivanilda Abreu Sampaio Eireli - ME. Objeto: aquisição
de material gráfico. Pregão Presencial n" 08/2017. Valor global R$
22.007,00 (vime e dois mil e sete reais). Vigência: até 31/12/2018. Dotação
Orçamentária: 1901.0 I03100332.121. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00.
Signatários: Antônio François Saldanha da Silva e Pedro Mirialdo Marques
Uchoa. Data da Assinatura: 01/0212018.

*** *** ***

tUAOO 00 (tAÚ - ""f1l\iAA ~I"l M ,.,~" ••.AVi~ Of IílitAUttkTô ••

PU4lo •••tel'6I.lU.O"._ ,•••••••••••••••••(-....""'_
~tl.~t.~"f~Ol*Ql n l"t""Ptf1-.V.1'!Ç«-1Jtr" ••.JW·..wHOOA\.OOfl~S,\kC)(.l~t
~~t.~iI~""""" 1•.1. ••• 1,.., ~.\<L'"'Ii4oOtet."~ ••••• (eMttf~~*1IIIftu:

Mo tMfIt~& ~P!f'M •.••• ~. ~ ••• 1'I:!iÓ~ .~ dfl:t,.r~' ~ .•_fl W

OJm~lttáitl~f',r"if.~,ikl4UI~~íct 1t!:t.'·,u\Wl\.t,«6Il1j.(~~!)
lUA1'ti" MlÓMJ.Ibt.tI'dO.~".l.ttW"'OUMlfj~''')JlA)·)(U.z.Ii.~O~
fi.Jl~~."Cf.Ol.~ •• #f",l"'Aklf.tffin"~I.I •.,•••.••••int~i",

UTo\DO 0(1 «A~- "'-tttll\l1tA MVHIOHA Of ~ •••A'MQ l'Jot ll(.rtA(AO -
~GJoO mJ(H(14I. ~ ~1JaU.ol.I. o h~ C:tIc:i» tiQr.,., ""bt@ tj'ut' u:..-i
ttlAlMl.B ~ ~1"''' I\,) ~1tUttM ff'ttié M lOLl4t.Oll. ,.. "" ,...$-1'

0Ifi' ~ 4. .•• iI!!Wt-, ~'" ~ ~_b HM, .~.ftiM. •• f.t\AC-M

h t.tMit. .~ e ~'K.jMt:"U~ .• 6eim~ ••• ~ I I'It'UU' •• '

•••~•.•••• ~ s.utt~, 4O~.~' ••C{ ~!'(1ifJ l'<k"JII\tttlf
• IOU •.•• rJ9 ...,». tloMt •. ~ "'•• lo\tfl lU U1. lU •••.•, ~. AIUl'1J~

". il. c-~ '" ~ t•••• tUt ,W).1Ón.4*:l ()~ h U ••••••.~I -
tl. 01•• âI:.lf(G ~ H'1t.A'(j ,~"" •• ~. ,.~ t)Ii(~ •• ~Idm ,
fjlltl)C)00 ctA..-Â••HtrtfTtN ~IH.(,()( UOV•. t.'MJ.HOA •• ~b~uotA(lo .•.
'*tó1c)HltkJKl .•.•.,..lOlrn.n.Ol.iMf AI',6,II\,If_MtMirHi!)itkorrno(XWj.i'''C(.

>lI"'" c-IO••il<_ •••••_M' ••"_" ~."'_ ••••••
•. P"«tlõ "f~ M~ $(i"" "it 101. tn.t1AI-$Ml. ,*~10'.'4 k
t'I'itfOt<iNl'iof~I»·It~ti( _"tt"""4Ipt-.çolwn'l~"d •• k'Vl

r'ftfC~ÓlJ)+{)O"'·U"NtÇ 4t)(lL •• .,.01 ••.• \o~.~"~ilo •• tJ{it'1UM

M:Wf"""' • .kftvf .•~~~.itI!Qt~~kj.~"'I,f'I'~htw,".l~to
"Lkl~. fl"'''' ó« t'!.~f. ~l. o..lwM 6o'~tU:J !).4,.j '--
Nów Qf,.N{ ••• (t. õt di!! MIt(04i lO1'.lioêtNl fi •.,If'rIO~. d. SOI.I,••. O 't'tf'f"kó,

ADVOCACIA _1-960'1
/< t-.~.ulO C f~~Ht Otf~
)J V) <:"o1....:.j

I.rl

BRUNlNIIA <Je95S.!069
lt !31;1>l'~'. lj~ff(IO!i.·"

""\.'"~J';~'''A~'lQI"'.4Q.
~. «"ltJ~Y"{(J1f'.J'L}
.,. ft<:M(' A.c.~IO

( MUf.UIZ

OEUClAS RS~
;jIt-"'dN; ~ctjo- •••_ •••

fm~2$4.1

OE,PiLAl/OS 'lIla9&412S
Homen •• ,.,uIfUfó. t
CLS,Cf>n • ",jQ\lltu
9Wt-lOO: ~f

OIANA 9é1t&-1l221
W de; A (.ilm01Çtl

,. <1-' .'\1""" R$~OO
OOCE1)€SU) 895&>'00

\bi'l"'·. 03'..1('ata ~~
r••••,,"'"

~II.A "77$.290).&
22(( J1K, 11. t4:t't1u

".-t~

t.n..oo 00 c:'tAM •• 'fi!(t(llv •••. ~iJNI()rM oc: O\l.UI.A(lAIA 00 NOIUI -
II;lfWKAçAo .•. COfi<:O«",tNC1A ~"I(A Jltt llj)U.I-O:U:.~ Itn!r ~ •• COtrI~
~~.,t~ ~ LI<:n.•;.to, t4fAlt P\ó'Uk6 Slitr. <-<Qnt- ~. ftot ~.~l** ~.
~iil'l.tMlt'A()"'no:"t.wl""1U>1I0t~~f.~·", •. (I'.IIWt"',~l.\~ ••m, 0>1.
D1Q, t,,~0*,O + ~ <:0tffU,1AÇAc) 001 J(IM(OI 1t,"1(0$ tmUo\UlAOOS
••• MAMJT(H(ÁO. ""'0liAW> G "I(I(""IA (N".,,_ oe> •••••• _ Dt
CIMUClAP DO fiOIll - c.t. (.~W 11 fi4H~ • -'1'1'1ft~ '" 4~lo
1\6 ~~ do J«IIC"\~ no .~o. tl& ~ ,. IcJt"k !lMu.,f'Mk) • r»oilV

fJ<1U •• u ttt ~*. M~t" 0"0. it \'} ~.tIO~,.U:O'(,"'· \tIAK!
·ZLOl.J • .ol("~ ~MI ••• H "..,,_.•.et., 01 •• MM(Õ d. 20-". Me:,i. du Mn~
Koqw 1M 0Iinit. 001111'''' - It,,:*14.nt. dlll (0.".10 k#f!'lei!M>t. 1jI'; U(,U('~.

5UY ~Sl(118
G4tr; ~tf"'l) tI·()'V~.ioctif

lX.oI tt'ln&._

lliÊO 91l:92M89\

GNi§i!i@lM9
IMSSAGE/lS ~2Q.'962
Ci>"nt. •• lil 1.1;)00 '"
, •• ' r 986$1.4,j7

l'RAIlSEX ~~
LI.d •. 22 d. pOlto.11 (i

_ça. 'tml$OO~

2t .• 0!rI ~ 'W~~.

'1!\6t;,W'n")ofi;'ti ~1

DR.PE.QflO 9é&ls-&6$G
(, • C-" ar,*, M.ikf.
t't 'uJl\JtJl<tl'

Ali/i. ~m
1'.111. (,,.- ,f"''U'i loc 11
__ Si\lfLk14Z.,

OflCAMP(LO 99t12-5W
C~ (1t""tloJt&lfiÍ~ wd_.
~'.Ç<lAtt' ••11I (8$)

_'· ••• 1.

l:melíl:ltHUi
CONTADOR ~"2145
ç,Yl-l.1''IIld J.'" .(\~."I (
DJ$$O:J,$:§.·~.t".

CONTADOR 911961.9601
Ç('1UtAJ> I., t:)AOE iV'" M
C'~.' JI{••c . ri' ·,0 J4
em '4 Pr<F.YI-CROO3O:)II~ *t~3$CÓ1f I~dt" r....â·l"*d'l~f
f,t'J ••••• ll~· •• -tt•• ~
~-tt'd\J!i~.)Q!I.'~
.,.,,,,,.),, C '. ,( 9ttao.
4\13 2". $i"'.
OEtETlVE !JII6tH93i
~!,.a. Hi ~ • n'ft '1-.;01

,lrtr 1"0" (lr.',", JI.1
""""r'{;JI6'~ "t,I"\,t

.,":; I~~~~

YOlA ".3-6915
',''''' r'1~"(lY"

~,

tOm.~ •• ~aa$(.~.~_~
.itf:~ltn~it~1t1QI$p~ O."mõd •• !<vIOitOO
"'1i-MktI~"",\ltdo~.~p';'
tO_ Ir'. o!!"·~''''CI. It t"1;I19' b!;rn(lo"UCf-IU •

!i1tP!'~~)'< ~~.IitU"'f~Nt\iiI~.
Mtft4I>"' •• fJ60. PlWq•• O~#\,l).aw fl\1}""(:'(J;(i ee

Fo't..!.,~. -01".611 40 C•• I' COtn vA',c)~a.410
OíSllI.fDUIOOfIÁ oe ALIMENTO$

AL.BUOUEROOI! LTOA

",·i..oo~'·tYahl,kt~~
Á f •••~ ( .:v--i'!pt J# i~~ 'I. n~h"N~..,.. II,;'U

~ ~ .• RWv~~ .' ~nl" ftrmioio li•.:

II!etlíliHIIf~fr (~f"'IMS"."jff~ ••J*"""J'fi;.
••.•rt{iI~!P.flt-" fell>fllio.t ••.•• """1•••.••. lido<"
H "t~ ••,'lhH'td'AU' Ih'~Ud'•• t)f;:ftj,.hhti(itlt
pii,-.iCr...luro;lJ.I~~,"-cf tIWWJcoàjn\~I"
~1&kllt: •• M"Fl.r ~\~""'IJ.vt'))U. "",t"u
b,,~ N>to.."•••1"1#lk1 1'll}l~ll" tll~ h.~jj;n:.~!t.!'f;.;!:'C'::! lU"~j~:'l~~'!~\~~t~'\i=:;
I'" '~"IlJ- ••",~,,"1 ~1t,. N. ,..".'mJ!t~
.","'<\wÁ~,,....lJ; .• (~~dt~!t

lih kf'H•••." •.M.,...,.lAA4-f"ki ;w

OIPIIE$!III 981"~42
P.l'if F;I"\(.h;Y~·KJP -Jot.-u
• t!>"'·---t·1f1""~()'l<t
~.oIH I "102·2}'$1

LIA .,2-91&9
~ 'ii ."",,~.lIA
P4~H' Ci•• RJ,'-(I a r_ms

rUM! 98S31.a002
n'lIt.bon~.J""'lni•• ,C'
tmfgu M\,Jlncrn tttl\. f
boyllJl50 N!JnHO'»

Pensando
em vender
seu PC?
Anuncie
noPop

1):12641010 ••
i'OPUIARU.COIUJR